DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 096/2024

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo
em Comissão de Chefe da Divisão de
Alimentação Escolar e dá outras
providências.

            O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,
Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao
artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA

 Artigo 1º. – Nomeia a servidora BARBARA GABRIELLE DA
FONSECA JORDÃO, brasileira, portadora do RG 11.167.576-7 /SESP/PR e
CPF 071.969.769-75, ao Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de
Alimentação Escolar desta Municipalidade.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de
04/04/2024, revogado as disposições em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos três dias
do mês de abril de dois mil e vinte quatro (03/04/2024).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

1

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2441 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2024 às 22:30:17

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 097/2024

SÚMULA: Exonera Servidora ao Cargo
de Diretora do Departamento de
Psicologia e dá outras providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do
Paraná, Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em
especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE,

 Artigo 1º. – Exonerar a Servidora RAISA GABRIELA CAMPOS,
brasileira, portadora do RG 13.483.563-0/SSP/PR e CPF 101.535.579-07, ao
cargo de Diretora do Departamento de Psicologia, desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogado ás disposições ao contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos três dias
do mês de abril de dois mil e vinte quatro (03/04/2024).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

2

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2441 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2024 às 22:30:17

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 098/2024

SÚMULA: Revoga o Decreto
N°270/2022 de 03/10/2022.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do
Paraná, Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em
especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

 Artigo 1º. – Revoga o Decreto N° 270/2022 o qual Designa o Vice
Prefeito Municipal SEBASTIÃO DERNEIS, brasileiro, casado, portador do RG
6.205.378-0/SSP/PR e CPF 020.667.059-18, para exercer as funções de
Secretário Municipal de Saúde, desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrario.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos três dias
do mês de abril de dois mil e vinte quatro (03/04/2024).

Thiago Epifanio Da Silva

Prefeito Municipal

3

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2441 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2024 às 22:30:17

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº095/2024

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a
efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no orçamento do Município de
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2024 e dá
outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em
especial, com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA da Lei
Municipal nº 1.158 de 13 de Dezembro de 2023, devidamente publicada no Diário
Oficial do Município, em 14 de Dezembro de 2023, edição 2.302, página 21 a 80
resolve:

  Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do

Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024, um Crédito Adicional
Suplementar no Valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mediante as seguintes
providências:

I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL
CULTURA E ESPORTES

11.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

11.002.27.812.0014.2.063 Atividades do Departamento de
Esportes

511 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 4.000,00

 TOTAL 4.000,00
 TOTAL GERAL 4.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é

indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64,
abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
11 SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA

E ESPORTES

11.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES
11.002.27.812.0014.2.063 Atividades do Departamento de

Esportes

515 – 4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00
 TOTAL 4.000,00
 TOTAL GERAL 4.000,00

4

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2441 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2024 às 22:30:17

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

Art. 3° - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também incluídas nas
ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes
Orçamentárias (LDO), no que couber.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do PAÇO MUNICIPAL de Ariranha do Ivaí, aos três dias do mês
de Abril do ano de dois mil e vinte e quatro (03/04/2024).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA

Gestor Municipal

5

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2441 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2024 às 22:30:17

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito

Municipal, torna público que fará realizar às 10:00 horas, do dia 17/04/2024,

através da PLATAFORMA ELETRÔNICA  BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na

modalidade PREGÃO na forma  ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR
ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS para aquisição de carne suína fatiada, carne bovina moída e
carne bovina, miolo de alcatra, bacon, linguiça calabresa, pão francês,
gêneros alimentícios não perecíveis, pratos, garfos e copos descartáveis
objetivando a alimentação dos participantes no evento 19ª cavalgada
ecológica realizada pelo departamento de cultura e esportes do Município
de Ariranha do Ivaí. A documentação completa do edital, objeto da licitação,

poderá ser examinada no endereço Rua Miguel Verenka nº 14, juntamente com

a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site

www.ariranhadoivai.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do

Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-

1013.

Ariranha do Ivaí, 03 de abril de 2024.

                                                      Thiago Epifanio da Silva
           Prefeito Municipal

6

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2441 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2024 às 22:30:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-04-03T22:30:17-0300